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Dar daugiau laivu
'v3irth S| pavojų ryšius tarp Suv. Valsti­

jų ir “teutonų” šalių.

pasi rodys teisingomis ir subma­
rina, ar tai austrų, ar tai vokie-

POTVINIAI PALEI 
MISSISSIPPI UPĘ.

paskandinta
Wilsonas skubinasi in 

Washington?
22 žmones žuvo eksplozioj ant 

laivo Brooklyno
Paskandintas laivas Gaelong. Ant Glengyle žuvo 10 žnioniy

20 žmon:i] žuvo ant traukinio Mexikoje

‘long’ c»

and Oriental linijos 
nio juroje. Gleelong

rge paskandintas tos pačios linijos laivas “Persia.” Tai 
u trečias anglų pasažierinis laivas apie kurių paskandini- 
ą pranešama bėgyje trijų d enų.

LONDONAS, sausio 4. — Trįs laivai, vienas kurių yra di­
džiausias po Arabic'ui nuėjo a it dugno rytinėj daly j Vidur­
žemio juros.

no didelį, 9,000 tonų intalpos Glen linijos laivą Glengyle. 
Ant laivo buvo 120 pasažierių ir įgulos. Beveik visi išsigel­
bėjo, lik 10 žmonių iš įgulos—3 europiečiai ir 7 chiniečiai

icifiko okeane ir tik antrą sy- 
plaukė į Toly m uosius Rytus, 
it jo buvo tik 10 pasažierių, 
.rių tarpe, kaip pranešama, 
ivo ir keli amerikiečiai.

Iš Cairo pranešama, kad vie­
nas išisgelbėjtįsiųjų matęs kaip 
Amerikos konsulas Robert N.

l m.

jęs, bet vėliau pasinėrė ir pra­
puolė. R. N. McNelly skaito­
mas žuvusiu.

Abejojama už likimą kito a- 
merikiečio, Edward Rose, apie 
kurį pirmiau buvo pranešta,

noma

idros sal 
>10 tonu

MEMPHIS, Tenn., ausio 4. — 
Oro biuras išsiuntinėjo perser­
gėjimus apie laukiamąjį potvy­
nį Mississippi klonyj. Mano­
ma, kad upė Mississippi bėgy­
je trijų dienų pakils iki 35—Š7 
pėdų.

Visos žemesnės vietos šioj 
pusėje jau apsemtos ir šimtai 
žmonių pabėgo į augštesnes vie-

dugno be jokio perspėjimo, ne­
manoma, kad bus siunčiamos 
naujos notos. Artimiausi pre­
zidento draugai mano, kad jo 
kantrybė išsisėmė ir kad tuoj' 
bus pertraukti diplomatiški ry- v • •šiai.

Tik yra dar viena viltis, taigas, 
kad laivas Persia vežė kanuolę.: 
Tas jį padaro kariškų laivu ir 
kaipo tokiam, j 
nereikalinga duoti. . 4... 
nuolę praneša Suv. Valstijų I beta, 
konsulas iš Alexandria. Te­
čiaus ir čia mažai vilties nes
angiai tvirtina, kad kanuolė yx 
ra uždėta priešakyj. Tuosyk

ANDERSON, Ind., — White 
. Nuosto- 

25 šeimynos išgel-
, jokių perspėjimų t'Pėj vanduo slūgsta.

Apie ka- •'ai maži. .

vu. Tą pripažino ir Vokieti ­
ja ginčiuose už Lusilaniją.

Austrijos ambasadoriaus vie­
tininkas baronas Zwiedinek vi­
sokiais budais rūpinasi, kad tik 
išvengus krizio. Jis atsilankė 
pas Lansingą ir užtikrino, jei 
pasirodys kad austrų submari-

ja greitai atsiprašys ir užganė­
dins Suv. Valstijas. Jis prašė 
kad butų palaukta su sprendi­
mu, kol nebus žinomi visi fak­
tai.

EKSPLOZIJA ANT LAIVO.

NEW YORK, sausio 4.—Kiek 
žinoma tikrai, 22 žmonės užmu­
šti, o apie 10 mirtinai sužeista 
kilus eksplozijai ant norvegų 
laivo Aztec Brooklyno dokuose. 
Azlec buvo nusamdytas Inter- 
ocean Transport Co. ir turėjo 
plaukti su gasolinu ir k. į Fran- 
ciją.

Eksplozija kįlo mašinų kam­
baryje ir ten 20 žmonių 
užplūdus vandeniui per 
muštą šoną.

Priežasties eksplozijos
noma. Manoma, kad tai bus 
suokalbis.

žuvo 
pra-

neži-

MUNCIE, Ind. — Potvinvs, 
manoma, perėjo. Išsprogdi­
nus Pennsylvania geležinkelio

m ė perėjo.

EVANSVILLE, IND. — Ohio

Laukiama didelių nuostolių. 
Ūkininkai iš pavojingų vielų 
kraustosi.

JVO ANT TRAUKINIO

WASHINGTON, D C., sausio 
4. — Suv. Valstijų konsulas iš 
Eagle Pass praneša, kad mili- 
L miškas traukinys I ko sunai-

inčių patiži ėglis jam _____
sUvų. Tor: nelaimėje žuvo 
2' žmonių, imp jų keletas mo­
terų ir vaikų.

NEBUS DEGTINĖS IR PO 
KARĖS.

PETROGRADAS, sausio 4. — 
Rusija nepardavinės savo “vod- 
kos” ir po karės. Taip sako 
finansų ministeris Bark. Val­
džia ir po karės rūpinsis žmo­
nių blaivumu ir sugrįžti prie 
pardavinėjimo degtinės negali­
ma. Tam ^pritaria ir ministe- 
rių taryba. Esantis valdžios 
rankose alkoholis bus suvarto­
tas prie tam tikros rūšies gu­
rno išdirbimo.

Austrai tik ginasi Rusijoj 
ir Černogorijoj

Salonikuose areštuotas Nor= 
vegijos konsulas

LONDONAS, sausio 4. — Austrija-Vengrija oficialiai pripa­
žino, kad ji dabar tik ginasi abejuose frontuose — Rusijoj 
ir Černogorijoj.

Černogorijoj austrai sulaikyti jau dvi savaitės atgal. Da- 
bargi maža čerrlbgorų armija pradėjo stumti atgal daug di­
desnę austrų armiją.

Rusijos fronte tečiaus austrams gręsia tikrasis pavojus. 
Kas išpradžių rodėsi tik rusų noru prigauti austrus, kad ne­
siųstų savo kariuomenės į Makedoniją ir negalėtų užpulti ant 
Salonikų, dabar išsivystė į didelį mūšį 200 mylių fronte, ku­
riame dalyvauja apie 2,000,000 kareivių.

Austrijos pranešimas sako, kad smarkios rusų atakos dau­
gelyje vielų atmuštos, bet sulygPetrogrado pranešimų ir kores- 
pandentų austrų pranešimaiyra labai optimistiški; jie 
nieko nemini apie rusų ėjimą pnekyn, apie didelius nuo­
stolius austrų, kurie buvo už klupti neprisirengę.

Mušis siaučia ant Styr, Stripair Seret upių. Centru didžiojo 
mūšio yra Tarnopol. Nauja rusų gen. Ivanovo armija labai ge­
rai aprūpinta amunicija ir didžiomsiomis kanuolėmis, ku­
rios skina austrų eiles. Prie Rumunijos rubežiaus rusai ar-

Sulyg pranešimo iš Amsterdamo, rusai netik veikia Besa­
rabijos fronte, bet ir Juodose jurose. Ten rusų kariški 
laivai paskandinę dvi vokiečių submarinas.

DAR DAUGIAU AREŠTŲ. 
SALONIKUOSE.

LONDONAS, sausio 4. — Is 
Athenų pranešama, kai gauta 
žinia iš Saloninkų, jog ten tal­
kininkai areštuoja visus pilie­
čius kariaujančiųjų su talki­
ninkais šalių ir gabena ant ka-

Salonikuose areštuoti netik 
Vokietijos, Austrijos, Bulgari­
jos ir Turkijos konsulai, bet a- 
reštuotas ir Norvegijos konsu­
las. Jis kaltinamas sąryšyj su 
šnipinėjimu.

i

KAIP LATVIAI APGAVO 
VOKIEČIUS.

PETROGRArAS, sausio 3. 
— Kalėdų diena vokiečiai 
Rygos fronte iš tranšėjos iškė­
lė vėliavą su parašu: “Links­
mų Kalėdų. Mes busime Rygo­
je Naujų Metų dieną.” Tas už- 
pykdė latvių liuosnorius ir jie 
naktį padarė užpuolimą ant vo­
kiečių ir išžudė tris pulkus.

Latviai apgavo vokiečius ži­
nojimu jų kalbos. Sutemus la­
tviai perėjo į užpakalį vokiečių 
tranšėjos ir uždegė raketą ženk­
lui, kad kelionė užbaigta. Ta­
da rusų apginklus automobi­
lius privažiavo prie tranšėjų ir 
pradėjo šaudyti išilgai eiles.

Latviai esantįs užpakalyj 
pradėjo šaukti vokiškai: “At­
gal, atgal, rusai ateina!” Po to 
vokiečiai pasitraukė neva prie 
savo draugų, kurie pasitiko 
juos kulkomis. Sumišime keli 
vokiečiai pabėgo.

Užėmę apleistą tranšėją, lat­
viai dainuodami vokiečių him­
ną ”Wacht am Rheim” ramiai 

Jaukė ateinant daugiau vokie- 
Ičių kareivių. Atėję vokiečių 
kareiviai nieko nenujausdami 
prisidėjo prie daininkų ir liko 
išžudyti kulkasvaidžiais, palik­
tais tranšėjose jų pačių draugų.

PARYŽIUS, sausio 4. —Nau­
juose Metuose prez. Poincare 
gavo nuo Rusijos caro telegra­
mą: “Aš pilnai tikiu į pergalę 
musų armijų.” Ant to Poica- 
re atsakė: “Francija yra nus­
prendus kariauti kol nebus įgy­
ta pergalė.”

VISKAS TiK KAREI.

pačios submari-

ZURIČH, sausio 4. — Austri­
jos karalius paskirė Vienuos 
nilitariškąjį komanduotąjį gra­
fą Šalis Sewis Serbijos general­
gubernatorium patemydamas,

lenkių pavojingų vietų, kur vei­
kia submarinos.

SERBIJA PRIJUNGTA PRIE 
AUSTRIJOS.

raltaro pranešama, kad Rose 
ten neišlipė.

Hriimpinti savo “medaus 
si” ir grįžti į Washingto- 
.1 is vakar išvažiavo iš Hot

trečiuoju submarinos pas­
lidintuoju laivu yra japonų 

įsažierinis laivas Kenkon Ma- 
? ori klausant is įmini Gomei

irrikos konsulas tikrai žuvo. 
>pninsular and Oriental lini-

, liko išsodinu .Maltoje. {Ne­
duodama, ar jie išsigelbėjo 
Relėje, ar praeinantis laivas 
raukė bepknikiojančius

’ n s.

fa kompanija imi šešis !a 
s, nuo 1.867 iki 1.777 tonų ii 
dos ir iic požymei i tik minu

—Lemen in St. Louis Post-Dispatch.

APIPLĖŠĖ ST. LUKE 
LIGONGUTI.

Nors ant laivo žuvo mažai 
žmonių, bet Anglijos presą liko 
sujudinta nauju austrų subma- 
rinų veikimu ir nukreipė atidą 
nuo paskandinimo laivo Per­
sia. Patariama, kad toliau vi­
si anglų pasažieriniai laivai

— Paskandiirmas laivo Per- 
i privertė nrezidenta Wilso-

niu ir pribus į Washingloną 
šiandien, 7 vai. ryte.

Kaip teutonų diplomatai, taip 
'ir Baltasis namas nauja nelai- 
I me liko labiau sujudinti, negu 
paskandinimu laivo Lusitani- 
jos an kurio žuvo daug dau­
giau žmonių. Jaučiama, kad

iš paskutinis paskandinimas kaip 
‘dar niekad pirmiau, pastatė i

J?

\ i

PEKIN, sausio. 3. — Per nau­
jų metų pokilį Yan Shi-Kai at- 

Isisėdo ant sosto. Valdininkai 
i ir dabar jį vadina monarchų, 
nors dar nesi karu navoj o. Per 

i iškilmę jis liko paskeltas “Jo

P
CHICAGO. Vakar po piet du imperatoriškąja didenybe, 

lėšikai laike išmokėjimo algų --------------

mė iš kasierės krepšeli su pini­
gais, kuriame dar buvo $3,500. 
Paskui plėšikai įsėdo į geltoną 
automobilių ir ramiai nuvažia­
vo.

Automobilio šoferis surastas, 
bet jis negali nieko pasakyti, 
nes jis buvo nusamdytas ir nie­
ko nežinojo apie apiplėšimą.

ABILENE, Kan., saus. 3. — 
Parodimui, kad jis gali gauti 
parašus po bile kokia peticija, 
teisėjas Mason surinko 400 pa­
rašų po peticija Anglijos val­
džiai su prašymu sutrumpinti 
kelią į Tipperary....

LONDONAS, sausio 3. — Į 
įlanką Orfano atplaukė 30 di­
delių transportų su kareiviais. 
Kariuomenė išsodinama.
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NAUJIENOS
Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje.

jose visose yra daug maž tiek- 
pat.

Bet konfliktų priežasties j ieš­
koti svetimose šalyse ir nerei­
kia: Ji yra namie — Suvie­
nytose Valstijose.

Amerika karės laiku baisiai 
pralobo. Jos- kapitalas neap­
sakoma i padidėjo. Šitas ve pa­
didėjęs kapitalas tai yra tas šal­
tinis, iš kurio ateityje kils dL 
dėlės karių audros.

Kada šalis turi perteklių pre-

nors visa tai pagaminta jo pa-; 
jungimui, yra išmokintas nešti i 
tą jungą ir da gerbti jį. Ir jam | 
visi jo prietarai yra brangus iri 
jis pasiryžęs net už savo “šven-

Gi-čia prieina prie jo koks be­
dievis ir visas jo brangenybes 
išniekina, išjuokia, dažnai la­
bai nešvariais žodžiais. Su­
prantama, kad tikintis žmogus, 
girdėdamas panašius tikėjimo 
ir surištų su juo dalykų krita­
kas, ažuot pradėjus protauti,!

Panaikinimas unijų taisyklių 
paliečia kaip tik geriausiai šū­

83.00
81.75
$1.25
$7.00

kas, trade-unionizmo tvirtoves, 
i Jeigu dabar jose ims dirbti uni­
jų nekontraliuojamieji darbi- 

! ninkai, tai organizuotojo darbo 
•spėka bus suparaližiuota.

< i • • 1 1 • • 1 • • 1 • v • 1

gabenti jas kitur, užimti pašau 
lyje rinkas. Bet rinkų ėmime 
svarbiausis dalykas yra kainų 
pigumas. Pigioms kainoms 
geriau, negu Kruppo kanuolė- 
mis, vienos šalies kapitalistai 
sumuša kilos šalies kapitalistus.

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Musų korespondentų 
Pranešimai.

vargšo niekinamo Dievo, ima x ’.V? x ietinio lielu\ io Kazimie- 
da karščiau jį mylėti ir savo '° Klmka"s nanl«s Pado'’a- 
sunkiai uždirbtais centais dar ,SU.T{: 2o d:
karščiau ima remti Romos tru- a. a !1 's!° aPcl80S- Ka_ daugi tėvai priguli prie nepn- 

gulmingosios parapijos. Tai

Kada persisaldai
įtrink kaklą. krutinę ir apačias koji;

D-r« Ricteter'lo

PAIN-EXPELLER
Tuojau apsaugoja nuo ligrj ir 

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

25c. ir 50c. butekakra visom »pueko*e 
Ftačim nuo

F. AD. RICHTER & CO.
74-80 Washington Street. 'New York. N. 1

Šiai jau ir Kalėdos.

nau, ar vietos veikėjai buvo pa 
vargę, ar kokios kliutįs jiem?* 
neleido to padaryti, dalykas tik 
toks, kad nebuvo kur laiko pra-

Bei ve, gaunu

82.00 I —"J f — * j
$1.00.. turėjo menką m tėkmę politiko- 
“Nede- je. Bet ekonominės jų organi- 

izacijos buvo galingesnės ,negu 
į kame-nors kitur. Dabartinė 
[karė, matoma, grasina ir šitą jų

pitalo perteklių. Jisai irgi pri- 
seina gabenti kitur; bet išga­
bentas kapitalas lošia svetimam

Bet tai da neviskas. Pažvel­
gtame pačių laisvamanių gy­
venimam Didesnė ar mažesnė 
pusė jų turi parapijines knygu­
tes, moka bažnytines duokles, 
eina išpažintin, pasninkauja,

n y ei oje.
net keturi — dvi poros. Jau­
nam šeimynos nariui vardas

nau sau: “Rockfordas sausas, 
a, taip kad ir 
Ir nužingsnia 

Pradariau duris, matau: 
ie kambario stalas, an-

gėrimu nebus 
vau 
v id i

o
1

žmonių reikalavimui

Redakcijos AMERIKOS POLITIKA
t
F

šalį ir persiskiria su ją amžinai 
t atsiėmęs už ją pinigus), o ka-

šalį, kad lenai pasidarius sau 
biznio dirvą. Tą dirvų lečiaus 
jisai gali lenai, lygiai kaip ir

rankis žmonėms išnaudoti. Pre-
šieji fanatikai. daug žmonių, net negalima bu 

vo visiems prie vieno stalo su
ii Ii u

kaip prasidėjo vaisė 
įlinkas prinešė prin

sai likėjimiškas apeigas išjuo­
kia, lik, žinoma, gaspadinei, 
pas kurią gyvena ant bordo, ar

Pakviesta ir neprigulmingosios
ne

is
n

nes buvo

Fordas sugrįžo. Didelis 
dengimas”, kurį jisai pa laivyno ir kariuome-
keliaudamas į Europą, yra tas,plės didinimą, Wilsono admi- 
kad dabartinės karės kaltiniu-i nistracijos “preparedness” ple­
kais reikią skaityti žmones —piai — visa lai rodo, kad šioje 
ne finansistus, ne amunicijos šalyje smarkiai auga ir stiprė- 
fabrikantus, net ne karalius su ja militarizmas.
ministeriais, bet tą liaudį .kuri! |jet militarizmas tai yra lik- 
nemoka išrinkti tinkamos vai-[ Įai įrankis prie tam tikro tikslo, 
džios fr eina žūti į karės lauką. |Tas-gi tikslas yra viešpatavi- 

Šitas Fordo “atidengimas,” inas ir užkariavimai. Valdan- 
be abejonės, patiks ponams ka-•
pitalistams, ir jie, nesenai lai į ką spėką tam, kad galėjus pa- 
kę Fordą ant juoko, dabar ims laikyti savo viešpatavimą šalies

moniu.v

Kaip tokius žmones pavadin­
ti? Prie ko jie priklauso? Kie­
no vardą nešioja? — argi ne 
veidmainiu?! c-

gėrimų dau
skaudėjimų.

mane -
žmoniu neatsirado ne vieno,C 7

du yra palinkęs prie užkariavi­
mo. Šalis, kuri išgabena kani-

vimo politikos.
Užkariavimų politika, kaipo 

kapitalo išgabenimo pasekmė, 
vadinasi imperializmo politika.

tokio laisvamanio: — Ką, Jo­
nai ar Petrai, juk tu esi laisvas, 
tu net kilus mokini laisvai pro­
tauti, tai kuriam galui da tu re­
mi Romos juodąja armiją? “O 
ką veiksi, bratku, atkirs Jonas,

[čiosios klesos panaudoja kariš- Valsitjų ateities politika.

"a i 11*| >a k I ydtTKl c> j 1 vi dū j e~i Uk ačTga 1 ė j uš užgrobti ir 
elė v.ėl sugrįš į sa- pavergti svetimas šalis.

Jos 
pradėjo tą politiką jau gana se­
nai, bet iki nebuvo
Čidnaf viešpataujantis apsireiš­
kimas. Dabar, karės laiku

sumanymą, kaip pavyzdžiui, 
parinkti aukų kokiam nors tik­
slui. Pirmiau, kur būdavo ko­
kia pramoga, kur susirinkdavo 
vienokių pakraipų žmonės, tai 
sumanydavo parinkti aukų ko­
kiam nors tikslui. Gal mažu 
buvo neužsiganėdinimų iš pa­
kviestų R. K. parapijom;? Bet

not Vieni kitus ra­

kiu galo, kuomet

vo pulką. Bet ar kas 
abejoti, kad bus kitaip?

A * C. A V * J A J < K x J V l. • K B 4- A A. 4 A w AC JL A A^^ ® 1 • •

nurodinėjo faktus, kurie liūdi-:(^ls kapitalo perteklius, kad 
ja, kad Amerikos kapitalistai Jos galutinai pstos j impenaliz- 
rengiasi prie ginkluotos kovos!mo politikos vėžes.
su šios šalies darbo žmonėmis Amerikos kapitalas jieško 
(pav.

Chas. Edward Russel, pasku­
tiniu laiku pasižymėjęs savo 
jingoistiškomis prakalbomis, 
atsisakė priimti Socialistų Par­
tijos kandidatūrą į Suv. Valsti­
jų prezidentus. Savo atsaky­
mą jisai motyvuoja tuo, kad ji-! darbininkais 
sai negalįs remti tą antimilita-1dažnai įvyksta (West Virginija,; 
ristišką poziciją, kurios yra pa-(Colorado ir tt.) 
siryžus laikyties Socialistų Par- • nėra, 1 
tija ateinančiųjų metų rinki-!spėkų reikia visgi kovai su iš­
imuose. \laukiniais priešais: ir kapitali-

Tai yra gerai, kad Russelis istai šiandie, reikalaudami ka- 
Bet jo alsi- riškų spėkų padidinimo, turi i 

sakymas, ir dar labiau jo moli- omenėje visų-pirma susirėmi- 
vai, rodo, kad tarpe jo ir tarpe mus su šitais priešais, 
socialistų Partijos yra pamali ! Bet kode! jie ėmė galvot apie: 
nis skirtumas opiausiame šių tuos susirėmimus ypatingai da- 
dienų klausime. Už Russelio bar? 
žodžius ir darbus, vadinasi joks; 
jšmintingas žmogus negalės Į koma: 
kaltint Socialistų Partiją. Ji­
sai eina savo keliu, o partija— 
savo.

sumanymasNew Yorko sal1 din os svetimuose kraštuo-

'traukinius). Visi žino, paga •' Sali|iSą laivyną ir kariuome- 
jlios, kad tų ginkluotų kovų su;”^ 

*; Suv. Valstijose

__ ..J Bet abejonės; 
kad daugiausia kariškų'

SKAITYTOJŲ 
•s BALSAI =:

laiku susiprato. (Redakcija neatsako už nuo­
ri i ones, išreikštas šiam e

VEIDMAINIAVIMAS.

so to nedaryčiau, tai gaspadinė 
iš btirdo išvytų.” Paklausk to­
kio žmogaus, kodėl jis negyvo-; rodos nieko blogo prieš juos ne- 
na įkiš laisvus šeimyninikus,Įreiktųlurėti,nesjieniekoprie- 
gausi atsakymą, kad, girdi, pas;singo nesakė ir nedarė laike 
tikinčius esą geriau, nes pasta-i puotos. Krikštynos, tęsėsi net 
rieji patįs ne kažinkaip užsilai- tris dienas, .širdingai ačiū vai­
ko, na tai ir kitam už labai blo- ko tėvams už pakvietimą ant 
gą nepaskaito, nors jis ir ką i- baliaus. Baliuje buvęs. 
tin blogo padarytų. Gyvenanti 
gi laisvoje šeimynoje reikia e- 
są būti “kaip šventam”. Pakal­
bink tą patį Joną ar Petrą užsi­
rašyti pirmeivišką laikraštį, at-

baigs rūgštį traukti. Bet sė­
džiu. sėdžiu, o galo kaip nema

tų išsirengiau namo. Mane su­
stabdė namu šeimvnininkė ne­
šina ant rankų kūdikį tarp ko­
kiu dešimties mėnesiu. Užka­
bino, pripylė du stikluku “ant 
“ščėslyvo” kelio, vieną paėmus 
pati, kitą padavus man tarė:

GRAND RAPIDS, MICH.
me. Bet ji pusę stikliuko iš-

M. X. Mockaus prakalbos pui­
kiai pavyko. Nors tūli musų 
tautininkai ir laisvamaniai sten antrą stikliuko pusę supylė tam 

mažam, kelių mėnesių, kūdi­
kiui. Galvą palingavęs ma­
nau sau: Molina, motina! Tai 
ne motina, bet vaiko priešas, 
nes jį jau iš mažų dienų atiduo­
da alkoholio nuodams. Eida 
mas namo pažvelgiau į mažą 
kambarėlį taip vadinamą “Clo­
set.” Net nusigandau: dvi bač­
kutės guli jau tuščios, o ketu 
rios da pilnos. Gi bonkų be

Telegramos iš Londono pra­
neša, kad Anglijos darbininkai 
nesipriešiną valdžios sumany­
tąja i konskripcijai (priversti­
nam kareiviavimui). Tai yra 
dar vienas ženklas tos didelės 
reakcijos, kurią šiandie pergy­
vena darbininkų judėjimas vi­
same pasaulyje'

Tiesa, Anglijos valdžia žymiai 
sušvelnino pirmykštį konskrip- 
cijos pieną. Ji nori uždėti pri­
verstino kareiviavimo pareigą 
ne ant visų vyrų, bet tiktai ant 
tų, kurie yra nevedę ir kurie 
nėra savo šeimynų užlaikyto­
jai. Paskui nuo tos pareigos 
paliuosuojama dar tie darbi­
ninkai, kurie yra užimti karės 
ir valstybės reikmenų — mais­
to, amunicijos ir tt. — dirbimu, 
let ir dalinė konskripcija yra 

visgi panaikinimas piliečių lai­
svės principo, ir todėl ji gali

Lietuvių tarpe labai negeras 
a paprotis — veidmainiavi- 

Veidmainiaujant lietu- 
džių, kaip kaizerio valdžia, kuri' vius galima patėmyti ant kiek- 
nepaiso nė tarptautinių sutar- vieno žingsnio ir kone visus, 
čių, ne žmoniškumo prisaky- Tečiaus daugiausia tuo pasižy- 
mų; šiandien ji užpuolė nekaltą m i visgi musų lietuviškieji lai- 
Franciją ir Belgiją, ryto ji gali svamaniai, ar kaip jie patįs sa- 
užpulti Suv. Valstijas. Dabartį- ve vadina “tautiečiai.” 
nė karė, belo, pagimdžiusi Ame- Katalikus-klerikalus 
rikai daug priešų Europoje; ninkai vadina ubagais dvasioje, 
Vokietija ir Austrija pykstam! šventakupriais, mulkiais ir da 
čios ant jos už pardavinėjimą j kitaip. Vienok reikia pasakyti, 
ginklų talkininkams, o talki- kad jie patįs ne daug geresni, 
ninkai — už pataikavimą Vo-! Pakalbink laisvamanį, o tuoj 
kietijai. Pasakojama da ir a- išgirsi didžiausias plevones ant 
pie Europos pavydą Amerikai, ■ visų tikėjimiškų įstaigų, bažny- 
susikrovusiai didelius turtus; čių, visų ceremonijų, kunigų,

Štai kas apie lai paprastai sa-Į 
Europos karė parodė, y 

kad pasaulyje esama tokių vai-imas.

tauli-

Visi šitie aiškinimai, kaip jie tuo neva aiškinama ir blaško- 
nebutų skirtingi ir net priešių- ma pasenusieji prietarai.
gi vienas kitam, atsižymi tuo,; Betgi arčiau pasiklausęs to- 
kad busimųjų Amerikos susirė- kųi kalbų, žmogus nemato jose 
minių kaltę išanksto stengiasi jokio “nušvietimo’dalyko visų 
suversti ant kitų šalių. Jokį tikėjimo slaptybių ir puvėsių, 
protaujantį žmogų todėl jie pa-; Tamsus gi žmogelis, iš mažens
tenkinti negali, nes kiekvienas intikėjęs Dievo esybei, jojo ga-
žmogus žino, kad šių dienų val­
stybes negalima skirti į geras 
ir piktas; gerumo ir piktumo

lybei, bažnyčiose stovintiems 
monumentams stabams ir visai 
Rymo žababgų mašinerijai,

džia. Paklausk, kam rąžančių 
kišeniujė nešioja, atsakys, kad, 
pasirodvti, jog tikintis esąs. >

Mat gaspadinė begabendama Kalbėjo M. X. Mockus tns vaka- 
“kendes" iš kišeniaus užtinka Visus tr.s syk.us publikos 

. , • j. . buvo pilna svetaine. Gi dau-ir rožančių — tuomet, girdi, tau . • * _ ... ..• . fc •’ jgiausia atsilankė pasiklausyti,
v.’*’ . . . . ... tai katalikų. O kalbėtojas taip

.Sakyčiau, jei noiima būti lai-. iškedeno, kad net ge-
svu, jei norima kitus mokinti, rjausį katalikai neturėjo ko at- 
svjesh, leikia patiems pnmiau,Sakyti. Ir patįs priešai, kurie 
apsišviesti, nusikiatyti galuti-• (a,p stengėsi šias prakalbas su- 
nai. Romos žabangų, skai-| ardyti, sėdėjo ir klausėsi net

pirmeiviškus laikraščius, jįežllviuS iškišę. Publika visus 
mokshskas knygas, vesti blai-; vakarus pilikiai llžsilaikė. Pa- ..........   .
vų ir svarų gyvenimą. O tuo-; lėšų surinkta 40 do-. pekliškos rukšties.
met jau bus galima drąsiai sa- jerjn 
kyti fanatikui, kad “aš neger- vietinė L. S. S. .31 kuopa ne 
biu stabų, neieikalauju nema- dėlioję 26 d. gruodžio statė see 
tomų galybių neigi Romos tru-i 
sto agentų pagelbos; aš pats rū­
pinuosi mano dvasios reikalais, 
aš esu laisvu žmogumi, aš vado­
vaujuosi savo grynu protu, ir karan prisirinko pusėtinai. Va-1 prikrauti, 
niekas man jokio šešėlio už-; karas buvo gana margas 

mesti negali, nes esu teisingas, i v£tjdjnimo da deklamuota
Tai taip, jei norime būti lai­

svais, tai ir bukime pilnai lais­
vi, o ne veidmainiai. Nesiduo- 
kime kokiai Magdei už nosies 
vadžioti. Bukime laisvais vi­
sur ir visuomet.

V. Sebaslijonas.

Nužingsniavau kiton stubon. 
Maniau, kad ten tai nebus los 

. Bet kas tau
—da daugiau! Tą patį pastebė-

n oje dviejų veiksmų komediją ■ galima gauti tiek gėrimų, jei 
“Bombą.” Nors vyčiai tą pa-. saliunai uždaryti. Atsakė juo- 
čią dieną_parengė taipgi vaka- kdamosi, kad tik pinigų atsiras- 
rėlį, bet žmonių socialistų va-|tų. tai galima butų pilną namą

. Sako, Rockfordc e- 
sama net penkios dešimtis iš­
vežiotoji;, kurie pristato alų;

Be

kuopos choras sudainavo kele­
tą dainelių. Šiame vakare la­
biausia atsižymėjo p-Iė Dauk- 
šintė, sulošusi monologą “Ne­

kokios tų visų vaišių pasek­
mės? Panedėlyje einu pro ka­
lėjimą. Degtinė net už pusės

Redakcijos Atsakymai
J. J. Strazdeliui. Kad Tams­

ta išvažiuoji ir nelaikai “primi­
cijų, » tai yra privatiškas Tams­
tos hjiznis. Pasiaiškinimui prieš 
tuos* ar kitus Tamstos pažįsta­
mus vertėjo surasti kitokį ke-

ROCKFORD, ILL.

Rockfordiečių Kalėdos.

Atvažiavau Rockfordan H

Artinanties Kalėdoms pama­
niau susirasti kambarį lietuvių 
tarpe, idant susipažinus pla­
čiau su jais.

jei daugiau penkių dešimtų 
“svečių’’ ten prikimšta. Tarpe 
jų daugelis lietuvių buvo tokių, 
kurie gavo per galvą su kočėlu

vy nę. — Ar ne puiku?
Patarčiau vielos lietuviams 

panašių metinių švenčių laike 
surengti kokį nors vaidininią^ir 
šiaip pasilinksminimą, kur jau­
nimas rastų progą blaivaLpr 
leisti laiką. Rumba

L



PEORIA. ILL. pats nežinai apkalbamojo daly-
--  I ko. Kokią teisę ši draugija tu­

liko aplaikyti keletą lai-Į rėty pavadint save apšvietos
PAJIESKOJIMAI

Pajieškau savo parapijonių: Anta-
su užklausimais apie dar-Į draugija, jeigu jos nariai neda-IĖ 
šiame mieste, ar daug lietu- rytų to apsvietos darbo? Jei-

REIKALAUJAME stenografės, mo­
jančios gerai rusišką ir lietuvišką 
kalbas. Darbas pastovus. Room 205, 
160 N. Fifth Ave. Chicago.

kos. Visi Gruzdžių parapijos. Pirma 
I gyvenom Pittsburgh, Pa. Jie patįs ar 

čia gyvena, ar daug yra pro- į gu jie butų panašus žiopsotojai,, kas juos žinot malonėsite pranešti: 
ančių, o kitas da klausia ar kaip ir tamsta, tai menką nau-į rT^riIIlA,J\Wergrh&ncTrt m 
bažnytėlė šventa. dą ji tegalėtų nesti. Ne. Jei-i______________________

ierns, kurie klausia apie da-' gu ji nori nešioti šį garbingą' Pajieškau Jono Geldos ir Jono Da- 
s, turiu priedermę pranešti, vardą, tai jos nariai privalo dir-i 1v,.isenčiau3i a.į?.du Kąun-o Panevė- k.- un... i m; Tą ji ir daro, žinoma,

garbė jai, o ne p. Ten BllVU- na Cliicagoj, o Danisevičius gyveno 
šiam.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Labai naudinga del jauny vyry. Moki­

name mechanišką ir elektrišką darbą vi­
sai už dyką. Tik reikalinga primokėti už 
važinėjimą.. Mokykla atdara kas dieną ir 
tris vakarus j savaitę. Ateidami atsineš-IANT PARDAVIMO kite darbinius drabužius . 

k

SUNKUS laik;
Delei sunkių laikų reikia taupy 
nigai ir ant drabužio ' ' '
ti už $5.00 ir

darbai šiuo laiku eina silp-Į bti.
Indomaujantiems lietu­

ty venini u galiu pasakyti, 
.eimynų lietuvių čia randa- 
ie 75, o pavieniui gyvenan- 
— apie 50. Yra da apie tu- 
s merginų. Merginos pro-

juos žinote praneškite. Gelda gyve-

Pliiladelphia, Pa.
John šaltiniškis,

693 Harper str., Detroit, Mich.

>ie organizacijas šiuo sykiu 
i pasakyti tiek ,kad da tik 
edame krutėti. Bet visgi 
įme nuo akių juodą skrai- 
žengiame pirmyn. Mer- 

. neatsilieka nuo vvrir Gei

nariams dirbti toje dirvoje ir
ateityje. Nereikia paisyti ką i Aš PRARADAU savo draugą ir no- 

Vikn- oKibnc ir nntis nu-inu surasti. Jeigu bile vienas is kas a . alsiuos 11 pays nu . jųSų Xexv Haven, Conn., žmonių ma- 
stos, o jus kaip dirbę taip ir tysite šį apgarsinimą, ir mane pažįs- 
dirbsite apšvietos dirvoje. To- tąte, malonėkite pranešti man. Pa- 
ji draugija jau daug yra nuyei- Geo Kaspar,
kus ir, tikiu, ateityje nuveiks; Garibaldi, Ore.

PARSIDUODA saliunas geroj vie­
toj. Biznis išdirbtas per 15 metų.: 
Pardavimo priežastis — savininkas 
turi išvažiuoti ant farmos. Laisnis ! 
užmokėta lig pirmai gegužės mėn. 
Kreipkitės šiuo adresu:
673 W. 16th Str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA
3 augštų, 5 flatų, su storu, mūrinis 

namas 25x86, lotas 25x147. Taipgi 
jj galima mainyti ant farmos ir taip 
toliaus.

Parsiduoda 2 augtų medinė ir mū­
rinė stuba, namas 25x125. 8 kamba­
riai.

HANNAS SCHOOL OF MOT.
3626 S. Halsted St., Chicago.

MOKYKIS BARBEKYSTtS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00. 

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arBa»19 State St, 
Chicago, HL

dar daugiau. Ir anas vakarė-i 
lis, galima sakyti, nebuvo toks 
blogas, kaip rašo p. Ten Buvęs.

J. J/. Lankelis.
REIKALAVIMAI

rangiau, s 
ius, išėjusi?

mados arba truputį apnešiotus, 
tės $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St, Chicago, i

“PEARL QUEEN” 
KONCERTINOS.

Padarytos Suvienytose Valstijose 
geriausios, netik tone bet ir jos iš- 
dirbime.

ų tėvynainiu, bet ne tau- 
‘dliorin arba Romos fana- 
ba pastarųjų ir taip lie­
ta. Mums reikia tokių, 
rodo kelia socializmo s ti­

nau, o fanatikai Romos 
* pasekėjai tegu dumia A

Reikalinga mergina prie namų dar- 
---------- Ibo. Reikalinga kad mokėtų valgius 

virti, nedidele šeimyna, tris ypatos. 
SAl N L S V AKAKAS. ! Vaikų nėra. Atsišaukite šiuo antrašu:

--------- į Joseph Molis, 
j Pėtnyčiojc, 31 <1. gruodžio pa- 2350 So- Lcavi“ Sl- Chicago, Ill. 
rengta saunas vakaras, sulauki-' 
mui

įrengimui darbavosi net keluri mo.

i (sakyt i tam, kuris klau- 
ebažnyčią? — Ak tu mie­
ge, ar da tau nenubodo 
>ti apie Romos agentus,

.. . r , REIKALAUJAME dviejų gerai pa-
llljll MetŲ. \ akai O pa- tyrusių darbininkių prie drošiu siuvi- 

Atsišaukite:
MENTOR BILDG.

kliuhas _  iš 39 State St., Room 72—7 fl.

IŠSIMOKYK BARBERYSTĖS AMATO.
_ _ . . . švarus ir lengvas darbas laukia jus.Parduodame namą IT senai ir Tiktai reikalaujama geros praktikos. Jus 

gerai išdirbtą geležinių daiktų krau-1 galite užsidirbti pinigų ir tuo pat laiku iš- 
tuvę. Vyras mirė ir moteris nori m°kti amato. _ Vedėjas, A. Witkowski, 
viską greitu laiku išparduoti. Atsi- 1253 Madison St

! Šaukite: Weeden’s Barber School, 1253 Madison st
Thomas A. Oakley, | . _________________________

Central Manufacturing District Bank ... . .. ..
' I Mokykla Angliškos Kalbos

APLEIDŽIA miestą. Aukauja sa­
vo puikius naujus rakandus už labai 
didelį bargeną $150 seklyčios setas ' Mokydamiesi šioj mokykloj, sučėdysite 
iš tikro skuros ir naujausios mados ; pini^us ir Iajk3-. Musų mokinimo syste- 
už $35.00, taipgi piukius valgomojo j ™ ^"ue Vngly kaltos”grPe’či^”n4S 

..e. kitus. Pradėkite mokinties tuojaus,
nesigailėsite. Mokykla atdara kaa vaka­
ras iki 10:30 vai. Nedėldieniais nuo 10 iki 
2 po pietų. ,
11045 Michigan Ave.. Roseland, I1L

ir miegamojo kambarių rakandus. 2 
didelės karpetos, taipgi ir naujas pi­
anas. Parduosime už Jųsų kainas. 
Rakandai vartoti tiktai 6 savaites. 
Parduosime atskirai.

Nordin
1922 S. Kedzie Ave., Chicago.

ROSELANDE

MORRIS N. FRIEDLAND

Ar jums, mieli 
nesuprantama, kad

Ull-

a jvs geidžiate, kad žmo- 
a didesni nančiai butu už-

vi- bi;.,koo ‘„„rihcMik. ' REIKALINGAS AGENTASLZlks kllllbas - IS noithsides,lparjavjn-y auksinius žiedelius, pa- 
Lietuvių raudonos rožės pašei- darytus pagal naujos mados, kokių 
pin is k Ii ubas — iš Cicero, III. ir krautuvėse dar negalima rasti arba 
Lietuviu baltos rožės pašelpinis
kliudąs — 1S SOUthSldėS. i vaikinui, nes minimi žiedai labai len- 

Kiek aš žinau, šiuose kelu-|gvai parduodami: kiekviena panelė 
riuose kliubuose via susispie- . tokį ži«l9 nusipirks Pra-. . ‘ . r j (|zlai biznio reikalinga nors .>100.
tųs įvairių pakraipų jaunuome-j (Greitai rašykite šiuo adresu :

PETER KIRULIS
P. O. Box 186., Kenosha, Wis.

RUSAS ADVOKATAS.
PARSIDUODA. Didžiausias bar- 155 N CIark st, 513 Ashland Block, 

genas ant Wallace st., netoli 3--os, 2 Į pej Centrai 1443. Praktikuoja vi- 
augstų mūrinis n akmeninis, 2-jų Luose teismuose Amerikoje ir Rusi­

joje. Vakare ofisas 2038 S. Halsted 
: St., Tel. Canal 4639. Įėjimas per 
Jubilierių sąkrova.

gaut pirkti tokių žiedelių, kaip kad aš Halų namas, 12 kambarių, toiletas ir1 
gazas. Geram stovyje. Didelė bar- i 
nė. Randos $37.00. Kaina liktai 
$3,500. Inmokėt reikia $1,500. 
Ernis and Feeney, 3108 Wallace St.

ne. Jų tikslas — parei 
žius pasilinksminimus, 
ir šis x a karas pax y k. o pnnvi«j.!

O/.iwdnc- DnvV An 1 APSIŠVIETĘS jaunas vyras, apsi- huinungoje Douglas 1 ai k Au-, pažinęs su kalba raštu*su 
ditonum svetainėje taip ir plati- į 106—150 dol kapitalu reikalingas 
kė linksmios lietuvių jaunimo; tuojaus kaipo pusininkas del vedimo 
nnrnc Smocm hiivn nažiurė- Scrai apmokamo “Mail order Busi- poros... Mnagu DUXO pažiurę iness „ A(lresuokit 2n<t n front, 
ii į tą savotišką šokikų sūkurį! 3046 S. Union Ave., -Chicago, HL

LABAI PIGIAI parsiduoda greitu 
laiku 3 augštų medinis namas. Geri 
in taisymai: elektriką, gazas, maudy­
nės. Arti Sherman Park ir 54 str. 
5333 So. May str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas. Kam rei­
kalinga pirkti kreipkitės žemiau pa- j 
dėtu adresu. Savininkas serga ir ne-Į 
gali vesti toliaus biznio.

---- .UNegrixkis------

EVESKIOW? 
vEmUOKYKIA
3106 So.Halsted St.Chic^p.

Čia gali išmokti angliškai

nę ir nesupranįa, iš ko­
los kįla tie nesusiprati- 
pe jų. Kalbu apie musų 
Ius. Keletas Romos fa- 
sutvėrė kokią tai vyčių 
4 ir pradėjo kovą prieš

chcstra ši syk buvo geriausia, REIKALINGAS jaunas laisvas ina- 
kokią tik esu girdėjęs. | nijs prjc laisvos šeimynos.

Programas susidėjo veik iš ;{2)(. s Vnio|) Avc 2n(J fIoor front 
vienų dainų, is kurių publikai, 
labiausia patiko p-lės Alice’s 
Brazauskiutės dainos. Abel-

REIKALINGAS bučeris. Gei­
stina, kad butų blaivus vaiki-

Ius. Bet, amžina atilsi, 
i pairo. Tuomet g var­
das nusprendė peror-

Garbė rengėjams! Atsišaukite i —i.

>a ir čia nelaimė

Amerikoje kuopa. Jon 
yru ir 1 merginos, su-

kiatįsia mirs.

Mrs. Ma-į REIKALINGAS patyrs kriaučius, 
\hii \rei- gera* gulintis dirbti visą kriaučiaus 

į darbą kostumeriškoj dirbtuvėj. At- 
Isišaukite tuojaus adresu:

Frank Ranis,
1 1533 So. Marshfield Ave., Chicago.

Licitacija
hicagos 
žinios:

būriško biznio daiktai, kaip tai: 
dvi karietos, 4 arkliai, 6-ri pa-j 
kinklai, 1 ligonbučio vežimas, 1 
bogė, 1 automobilius, 1 ledų ve-, 
žinias, 1 anglių vežimas, 1 ra­
kandu krausivmo vežimas ir

REIKALINGAS tuojaus atsa­
kantis bučeris. Atsišaukite grei­
tai adresu: 2201 W. 21st Place, 
kampas Leavitt str., Chicago.

1 tilpo Zl- 
kurioje nil- 

draugijos

laisų. Viskas parsiduoda pi­
giai. Išpardavimas atsibus sau­
sio 6, 1916, 10 vai. išryto, 510 
N. 6th Sl., E. St. Louis, III.

d turėtų daugiau su- 
ir jausmo! Jeigu

Gera proga

Jonijoj kito nesiranda .
Pardavėjas .4. Jenušauskienė

alinti sunkaus dienos* 
Tamsta turėtum žino­

i patarčiau tamstai, p

nos vietos jaunuomenę 
Hisiminiman ir tt.

• nepersamdė s ivo ren- 
‘karui geresnių akto- 

kad tamsta nė

= PRANEŠIMAI =
LIETUVIAMS ir DRAUGYSTĖMS.

Gera Svetainė del mitingų, vestuvių, šei­
myniškų vakarų ir 1.1. Taipgi užlaikome 
ruimus del pakeleivingų ir Bufetą. Mel­
džiu atsilankyti. Patarnausiu visiems kuo- 
geriausia.

J. H. RASHINSKIS.
733 W. 18 str., Chicago, Ill.

PRANEŠU GERB. visuomenei, kad aš 
užlaikau ekspresą. Kam reikalinga 
persikraustyti, atvežti anglis ar su­
teikti tam panašų patarnavimą, mel­
džiu kreipties į mane.

PETRAS MICKEVIČIA, 
1838 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Atsišaukite į musų krautuves:
4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.
Phone Yards 1557

Katalogą duodame dykai, pagal rei­
kalavimą.

GEORGI and VITAK MUSIC CO.

MILDA TEATRAS 
VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 

Vodeviliam permaina: Pam, Ketva 
ir Subatoj. 
mai floras 10c, Balkonai 5c 
Subatoi vakarai ir nedėliomli pirmai 
flioraa 15c. Balkonai 10c.

Halsted Ir 32-ra ratvi.

aprastom dienom Ht*

NUO BLOGO MATYMC
Blogi galvos skausmai, 
Blogas skaitymas, 
Blogas siuvimas, 
Bus sulaikyti per gerai pntaikytūs
akinius gero specialisto, kuris turi 
kelis metus patyrimo, už žarnas kai­
nas.

S. GINSBURG
2038 S. Halsted SL, netoli 21-os gatv.

LABAI PIGIAI PARSIDUODA što- 
relis kartu ir kriaučių šapa su visais 
įrankiais. Biznis išdirbtas gerai ir 
randasi geroj, lietuvių apgyventoj,

l 1 i , •, — S iparduodamas greitu laiku, taigi pasi­
skubinkit atsisaukt. Kaina $225.

J. Bajoras,
23rd Place., Chicago.

ŪSŲ metodą išmokinsime jus an­
glų kalbą labai trumpame laike, 
jūsų name arba kliasose dienomis 
bei vakarais.Ratyk paaiškinimij. Dotanai 
American School of Languages 

731W. 18th St. 1741 W. 47th St.
CHICAGO, ILL.

Dabar
2214 W.

PARSIDUODA rakandai, 5 kamba­
riams tiktai 2 metus vartoti. Savi­
ninkas parduos juos pigiai, kadangi 
jis yra priverstas miestą tuojaus ap­

leisti.
John Seukes

3523 S. Halsted St, 3 lubos iš užpak. i

PARSIDUODA barberne ir Pool i 
Room kaip kas nori: ar grynais pini- j 
gaiš, ar ant išmokėjimų. Savininkas ■ 
išvažiuoja ant fannų. Pasiskubinkit' 
sunaudot progą.

Bron. Sadauskas,
611 E Main St., DeKalb, Ill.

EXTRA! EXTRA!
W W^|lSkaiplai auksinių daiktų, deimantų, žiedų, vi- 

■ I < W P^kiausių laikrodėlių naujausios stai-
’os‘ Pilniausis storas yra užkrautas įvairiau- 
si a i s. geriausiais daiktais. Užkviečiu visus 

S Z draugus ir pažįstamus atvažiuoti arba ateiti 
—---------- Jant didelio Kalėdinio išpardavimo. Preisai
yra ant visų daiktų numažinti, taip kad niekur negalit 
gaut už mažesnę kainą tokį daiktą pat, kaip pas mane pir­
ksit. Taipogi kairiem reikalingi akiniai del nešiojimo, 
jeigu jūsų akįs yra skaudamos arba pavargusios, taipogi 
jeigu turit galvos skaudėjimą aš pririnksiu jums akinius, 
taip kad jums galvos skaudėjimas tuoj pereis ir ant akių 
lengvinus pasidarys iš pirmos dienos. Aš esu senai ap­
sigyvenęs Chicagoj ir katrie pas mane pirko, tie kiek-

riausis jųsų draugas lietuvis.

PETER MILLER
2256 West 22nd St. Phone Canal 2941. Chicago, Ill.

Ar Reikalauji Pinigų?
Mes tau juos pampinsime.

Reikalauji pinigų apmokėjimui nuošim­
čių ant mortgičių arba duoklių, reikalau­
ji gatavų apmokėjimui kontrakto parda­
vimo ar pirkimo, kreipkies j mus. Mes 
paskolinsime tau ant lengvų išmokėjimų 
skaitydami 5 purinti

B. STEIN & CO.
Mortgage Bankieriai

Kamb. 812 36 S. State st, lamp. Monroe.

Atdaras

| TEATRAS
5 4619-4621 Ashland Avenue
x Puikiausias Krutamujų Paveikslų Teatras g Chicagoje.
® Išgirsk Didyje, $10.000 Vargonų Grojanti.
S Rodoma Geriausi 5=6-7 Dalių Paveikslai.

| Programas Mainomas
J Kasdien
S Dieniniai Perstatymai Prasideda Iv. po pietų 
š Visos sėdynės 5c. Vakarais ir Nedėliomis 

Įžanga 10c. Vaikams 5c.

Tel Yards 4658

The Bridgeport Electric Co.
Atjieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai 

Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 
1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines 
lampas ir 11. Kviečia Visus Atsilankyte.

ALFONSAS BARTKUS Savininkas

Tel. Drover 7169.
*REIPKIT£S

PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAU3

Steponas Markūnas
Būdavoju murintus Ir mediniui namu. Taliai senus, iipthi 

*konkritu’ fundamentu Ir said vokus. Visus prie namų darbu at­
lieku pagal savininko reikalavimą Dabar laikas apnilalyti, ja! kaa 
nari būdavot!, paimti gerą kontraktorių.
2459 W. 46th PLACE, CHISAGO. E=L
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’ METŲ VAKARAS.

savo metinį vakarų A. 
ičiaus svetainėje. Va- 

rogramas buvo gana į- 
tik gaila, kad jisai neiš­
tinkamai: pusė iš suti- 

dalyvauti jame neatsilan- 
Taigi publika turėjo pa- 
inli. tuo, kas buvo. Di-

džiųja dalį - programų išpildė 
Bala ko orchestra.

Pažymėtini iš dalyvavusių 
šie Karalius (prakalba), F. Ke- 
mežienė (monologas), p-lė P. 
Grybaitė (solo) ir P. Stikliute 
su F. Kemežienė ( Rožytės su 
motina pasikalbėjimas). Ypač 
p-lė Grybiutė turi nepaprastų 

pasilavinti....
Tečiau iš visko malėsi, kad 

šis vakaras neimi to gyvumo,

mi praeityje. Stokavo gabes­
niųjų musų draugų. Kažin, 
kode! jie taip atšalo nuo musų 
— prasčiokų?....

Žmonių buvo gana daug, nedėlios į panedėlį. Aniceta.

Iš BL'RNSIDĖS.

vykusį šioje Chicagos dalyje. | 
kadangi toji žinutė yra nepil-

dėsiu: — Programas atlikta vi -1 A. Karalius.

roihj, o antra — stokavo nuda • \ ičiaus svetainėje, 936 W. 33 
vimo. Tik vienas Bmskis, ka-lstr. Bei prakalbos negalėjo į- 
pitonas, neblogiausiai atliko'vykti del blogo oro. Prakalbos 
savo rolę. Irena —jo pati. Jo ! lodei atidėta. Jos dabar įvyks 
nas— tarnas buvo menki, Dra- 7 d. sausio toje pat Radavičiaus 
tevka — kareivis malvt rolės svetainėje. Pirm., P. Kulsik.
nemokėjo. Apšvietus choras 
padainavo keturias daineles. 
Dvi pirm osios^su dainų ola vidu- 
tiniškai. Dviem gi paskutinėm 
truko ko tai, tur-biit del to, kad 
ne visi choristai lankydavo uo- 

Dainos — du- 
. Kiaunių lės ir 

liai repeticijas.
etas panelės >
p-ios R. Kenstavičienės atlikta 
irgi nekaip. Tik pp. Lankelis 
ir Ivanovski palinksmino pnb-

Aldermanas Robert M. Buck
Tarvbon

sumanymų, kad butų 

turėtu rupinlies, idant streikuo­
se policija užsilaikyti] neutra­

ja streikininkus ir eina ranka 
rankon su darbdaviais, apie tai 
liudija ir Chicagos rubsiuvių 
streikas: tai pripažinsta irgruo-

Du policmanu ėjusiu Black- 

ji na gatvėn ir staiga atsidūrė 
nosimis priešais keturis vaikė- 
sus plėšikus, kurie kratė du 
žmogų. Vaikėsai leidosi bėgti, 
policistai — juos vyti. Vienas 
vaikinų pagautas. Jisai yra 

1449 ('.leaver Str.

girnai prieš nedėlios saliunų į- 
statvmus. 27 žmonės areštuo­

ma nusižudė.

užmušė j ė

R a muss Hellvig, 73 
venų s 925 N. Monticello 
lė laiptais žemyn.

m., gy­
mi pu o- 

Užsimuše.

Andrew Skusezicene, 1943

vai veriu. Bedarbis.

Pavieto špitolėje nedėlioję 
gulėjo 2,035 ypatų. Didžiau­
sias kuomet nors buvęs ligonių

Krank Renius, 1813 Fairield

Ja mes Coultry, 1836 Corn e-

Lande, 433 Well sir., areštuo­
tas.

KI .A IDOS AT IT A IS Y MAS.

“Naujienų” 313 numeryje, 
korespondencijoje apie Mocku- 
vienės mirtį, įsiskverbė pora 
klaidų. Ten pasakyta, kad na- 
bašninkė gyveno ant 32 Place, 
gi turėjo būti — 33 Place. Be to 
ten pasakyta, kad mirė velionė

Pranešimai

lios atsibus u tarn i ūke, sausio 4 
dienų Liuosvbės svet., 1822 Wa- 
bansia avė. Pradžia 7:30 vak. 
Bus prakalba ir monologas, ku-

rtarninko vakare, sausio 4 

moję 

ja bus iliustruota.

dien. Kiekviena 
jomis naudot i es.

Šiuo pranešu visiems “Ap­
švietus” dr-jos nariams, kad 
metinis draugijos susirinkimas 
ivvks seredoje, 5 d. sausio, 8 v.

čiaus svetainėje — 1036 — E. 
93rd St., Burnside, Ill. Nariai, 
Imtinai atsilankykite, nes ran­
dasi daug neatidėtinų reikalų.

Kast., A. Kosaitis.

PATARMĖS MERGINOMS
Apie Lyties Dalykus

PARAŠE M. H. SANGER 

Su paveikslais

LABAI NAUDINGA IR PAMOKINANTI
KNYGA. Kaina 50c.

Reikalavimus ir pinigus siųskit šiuo adresu:
J. STROPUS,

6 Loring St., So. Boston, Mass.
Pinigus geriausiai siųst money orderiu, bet 

katu tas neparanku, gali siųst pačios markėmis.

Mano­

Rasta lavonas Rich. Van Ran-

Extra Naujiena Extra!
Pardavimai tavorų 

prasidės Gruodžio 30 
d. iki Sausio 15 d. su 
numažinta kaina ant 
diemantų, laikrodėlių 

m Elgin’o viduriais. I lk žiedai ir 
Įvairios rųšies jubilierių. Visi ta- 
vorai gvarantuoti. Nepraleisk šio di­
delio išpardavimo. Ateik ir pažiū­
rėk pals.

S. GINSBURG, 
2038 So. Halsted str. arti 21 gatv.

j K. ZURAITIS j
| BUFFET t
i Užeiga ir Skladas del visų !

3156 S. Wallace St, , t
♦ Tel. Drover 2143. ♦

5
Kampas

Kambarys

Skolina Pinigus
Pasknlinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jysy nuosavu bčs. Mes skaitom 
O-tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesi. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už ’sa- 
vo savastj, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis i mus.

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankieriai 
N. LA SALLE GATVE 
Madison Jr La Salle gatvių. 
909. Telefonas Main 4845

Master System
Naujausia ir lengviau- j 

šia išsimokinimui. Duo­
dame geriausias ypatiš- 
kas instrukcijas ir supra­
timą kirpimo, laike mo- 
kinimosi moteriškų ir vy­
rišku drapanų.

SPECIALIŠKOS kainos 
duodama kriaučiams no­
rintiems pennajnyti savo 
systemą. Formos daro­
mos siuvėjams mieste ir 
už miesto.

JOS. F. KASNICKA
Master Cutting School.

Pirmininkas, 
Kambarys 208—118 N. 

La Salle St., prieš miesto 
Salę.

MOKYKIS BARBERYSTĖS —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei- 
lai išmokstanti amatą; geriausi nu-i C 1

rodymai, lengvos išlygos, Įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo­
kinau lies; ateik pasimalyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

B u rkcBarber School
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.

Skolina Pinigus
skolinu pinigus ant antro morgičio 
m t jųsų nuosavybės. Kokią nors sp- 
ną nuo $160 ir augščiau išmokėsite 
mažu mėnesiniu mokesčiu. Mokė­
kite tik mažiausią nuošimtį Chicagoj.

Julius L. Narks
79 W. Monroe gatvė, kampas Clark 
4at., kambarys 603. Telephone Ran­
dolph 4200.

O --------------------------------------------------- ------- ----

BROLIAI TAUTIEČIAI
Keliaudami kada pro šalį meldžiu 

□žengti Į mano KARČEMA ant kam­
po 18-tos ir Halsted gatvės Nes aš 
užlaikau geriausią užkandį ir visada 
šiltą dykai del visų Aš parduodu vi­
sokius gėrimus kuopigiausia, kaipo: 
Alaus keisas nuo 90c iki $2.00 ir vi­
sokios Degtinės, kaip: Bear Rye. Old 
Taylor — 95c. Viską dastatom Į na­
mus vestuvėms, krikštynoms ir ki­
tokiuose reikaluose. Su pagarba,

PETRAS PALIULIS
1749 S. Halsted Str., Tel. Canal 4995.

DR. DROZDOWITZ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Gydo ligas inkstą, pūslės, plaučiu 
veneciškas ir odis.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8 % vak. Nedėliomis 11—12 d 

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulina 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8-—9 vakare 

Telephone West 1078

Tel. Armitage 658U

AKUSERKA
Mrs. A M. KAITIS/;

Duodu patarimus moterims ir .merginoms dykai, įvairiose mote­
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis-

1703 N. HOYNE AVE., Chicago, Ill Priveža Milwaukee Ave karat

KAZIMIERAS GUGIS 
ADVOKATAS 

Persikėlė gyventi naujan butan 

3323 So. Halsted Street FLOOR

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis į mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais
Iš ryto “Naujieną" Ofise Dieną mieste
1840 S. HALSTED ST. 127 N. DEARBORN ST.

Telephone Ganei 1606 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

Pagelbėk man ir mano automobiliui 
Guodotinas Drauge! Jau aš papuoliau 
i bėdą. O kas yra? — Negaliu pra­
dėti savo automobilį...Oh! Oh! —Tai 
maža bėda. Aš žinau gerą daktarą, i 
Jis pribus į pagelbą dieną ir naktį. 
—Duok man jo telefono numeri. A- 
čiu labai už prirodymą. Jau pataisė.

Mes iš semj automobilių padarom 
naujus. Meldžiu atvežti jį į musų 
hospitalį Jeigu jis serga tai mes jį 
pagydysim. Mes parsamdom žiemi­
nius ir vasarinius automobilius. F

DR. PETRAS VIZGARD, A. M.
Telephone Drover 6179

4337 S. Hermitage Ave
Hospital! o N 1809 W. 43 str. Chicago 
kampas Wood St. Phone Drover 8953 i

Užsikimšimas 
nosies skylučių 
yra pavojinga į

Jeigu jus nebegalite užuosti kokio 
nebūt kvapsnio, tai neikit prie scr- 

jgančių žmonių. Tai yra lodei, kad 
j turint uždarytas nosies skylutes, grei- 
, tai pagaunama didelės ligos: katoras, 
tonsulai, ausų skaudėjimas, gerklės 

[skaudėjimas, šaltis, plaučių uždegi- 
' mas, krutinės plėvės uždegimas ir 
tuberkulosai.

Daugiausia ligų paeina nuo bakte­
rijų, kurias žmogus intraukia kvė­
puodamas orą. Mažai žmonių teži­
no, kad nosis turi du oro filtrus (ko­
štuvus). Oro filtrai yra jųsų nosies 
skylutėse ir kuomet jie gerai veikia, 
jie atskiria bakterijas nuo oro taip 
kaip vandenio filtras atskiria bakte­
rijos nuo geriamo vandens.

Daug ligų prasideda nuo šalčio. 
Kuomet jus pagalinate šalti, jųsų no­
sis buna užkimšta ir bakterijų atski- 
rėjas perstoją veikęs. Kuomet jųsų 
nosies skylutės tampa uždarytos, tai 
jus intraukiate visokių bakterijų į 
save. Kuomet jus pagalinate šalti ir 
nesistengiate tuojaus ji prašalinti, jus 
greitai galite gauti tonsulus, bron-j«’ 
chilis, plaučių uždegimą ir džiovą.

Kuomet jųsų nosis yra uždaryta 
nuo katoro, tai ligų bakterijos nėra 
užkrečiamos, bet jos įeina į jųsų kū­
ną. Jei oro filtrai neveikia ir nepa­
gauna bakterijų, tai jos dažnai perei­
na į ausų trubeles, ir uždarydamos 
trobeles padaro galvos užimą, apkur- 
limą arba ausų skaudėjimą.

__ Kuom ei. jųsų ausies skylutės užsi- 
TtenisIT nuo kalafiškų bakterijų, jos 
pereina į gerklę ir padaro ją skau­
dančia, sausa, o kartais pradeda la­
bai bėgti seiles ir tam panašiai.

Kuomet jųsų nosies skylutės užsi- 
i kinišę nuo kataro, tai bakterijos įeina 
į plaučių trubeles. Ir kada tas atsi­
tinka, tai žmogus jaučiasi labai blo­
gai, balsas pasidaro storas, ir turi 
įrituojanti kosulį, kuris kankina die­
ną ir naktį. Taipgi turi skaudėjimą 
ir dieglius krutinėję.

AKYS yra dažnai pagadinamos nuo 
užsikimimo nosies skylučių ir blogų 
tonsulų. Taipgi nuo nesveikų ton- 
sulų gaunama reumatizmą tuberku- 
losus — širdies ligą ir t.t.

Jeigu kenkiate nuo viršminėtų li­
gų, tuojaus pasiteiraukite pas speci­
alistą. kuris turi gerą reputaciją ir 
patyrimą.

Aš gyvenu ant State gatvės per 18 
metų, ir esu išgydęs daugiau žmonių 
negu bile vienas daktaras Chicagoj.

Pasiteirauk pas mane, kol dar jųsų 
liga nėra užsendinta. Mano kaina 
yra prieinama.

DR. F. O. CARTER 
Akių - ausų - nosies - gerklės 

Specialistas.
120 So. State St., Chicago.

Valandos: nuo 10 ryto iki 6 vak. 
| Nedėliomis nuo 10 iki 12 ryte .

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST.

Telephone Drover 1310

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vaakart 
Nedaliomis nuo 10 iki 12 dieni.

4641 S. Ashland Avė. Kampai 47

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgai.

• Gydo visokias vidurių ligas ir kitas užse 
Į nėjusias ligas.
I OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampa*

Narth Avė. .Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki J 

ir 7:30 iki 9 vakare.

Telephone Yardi 5033

Dr.M. Stupnicki j
3109 S. Morgan St., Chicago, HL <
Valandos: Nuo 8 iii 11 išryto; ♦ 
nuo 5 iki 8 vak. I

Tel. Haymarket 6212.

ūr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gy dytojas

Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane
DR. W* YUSZKIEWICZ
1024 Milwaukee Ava.

Valandos: Nuo 9 ryto iki * vakar*
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

Dr. G. M. Glaser
Gyvenimas ir Ofisas 

S149 S. Morgan St., kertė 32. Chlcagd.
Specialistas ant 

Moterišką, Vyriškų ir Vaikiokų 
Taipgi Chroniškų Ligų

Ofiso valandos: 
iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedaliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

<

DR. J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Ava.
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nac 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Tel. Drover 9693.

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, valkų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po piet ir 
6—8 vakare. Nedaliomis 10—1 po pietų. 
3358 So. Halsted St., arti 34 SU CHICAGO

Telefonai Canal 3737

AKUŠERE
Mrs. A. Vidikc

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai į 
vum Pennsylvanijos Hospitalėse ir 1 
phijoj. Pasekmingai patarnauju p 
dymo. Uždyką duodu rodą visokio: 
moteriam ir merginoms. Kalbu liet 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir alave

1838 S. H4LSTED ST, CHIC?
(Šalia “Naujienų” Redakcijom

DAKTARAS WISSIG
seno krajzusSpecialistas iš

Gydo visas ligas vyrų Ir moterų
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuo 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus 
roję, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti ne 
Įėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padar 
Praktikuoja per daugeli mėty ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas 
kai.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gatM viršui Bankos. Tel. Canal 3

— DR. WEINTRAUB-
EUROPOS SPECIALISTAS

T TEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairia vyru ir moterų liga, tesukrer 
J prie, manės. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pa?kokiu, daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirs 
pas mane, Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii elektrikos marinomis ligonis ekzaminuoti ir 
dyti Duodu l*žon*° stovj ir jeigu apsiimu gydytta^j;x iki visai isgydau
Nuga-os ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, “ 
siaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo užsinuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau n.uja Europine metodą J 
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekau. 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utaminkais. Ket’-argais ir Sub. 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedaliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki U v 

lA/FINTDAI IR EUROP 05 36 w. Randolph s’p n , VV I IM I FinU D SPECIALISTAS KAMPAS DLARBOftN AMTRCS

Įsteigta 1872 m.
Ant išmokėjimo, jeigu 

reikalinga

Ši graži ąžuolo spinta su di­
deliais giliais stalčiais ir gražiai 
užbaigta. Specialiai šiame me- 
nosyje tiktai $3.75. Taipgi spe- 
ciališki papiginimai del sekly- | 
čios rakandų, ištiesiamųjų sta­
lų, kėdžių, varinių lovų, pečių, 
divonų, drapaninių ir indams dė- ’ 
ti spintų.

Speciališkai šiame išpardavi- 1 
me graži dovana duodama prie 
kiekvieno pardavimo.

HENRY WOLF.
1325-27-29-31 So. Hals ted St 

kampas Maxwell St. , 
Tel. Canal 1099 Chicago.

O

o

o

Daktaras HERZMAN
IŠ RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 26 
mėty kaipo patyręs gydytojas, chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas liga* 
vyrų, motery išvaiky, pagal naujau 
sias metodas X-ray ir kitokius elek 
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 1811 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 piety; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St

Valandos: <8—9 ryte; 4—5 po piety

Pbooe W. P. 3t

Dr. M. J. Strubbe
DENTISTAS,

Offiso Valandos'
9 ryto iki 5 po pietų. Vakarais uo 7 iki & 

apart utarninko ir Ketverto
625 W. 120th Street Chicag

Dr. Ramser
• AKIŲ SPECIALISTAS '

minuoja ir patarimus duoda
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 iš 
iki vakarui. Nedaliomis nuo 9 iŠryt< 
2 pop iety . Tel. Haymarket

Or. M. J, - Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2 
pietų; 6:30—8 vakare.

Pus'es, inkstų, šlapini tuos ligas, ar batu tik pr 
dejg. ar ažaiseneję, gydau pasekmingai. Nervu 
mą. vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas isgydau g
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